
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

18.04.2022                                                                                          № 123        

 

г. Сковородино 

 

О проведении методического семинара 

  

             На основании плана работы Управления образования на  2022  год, 

плана районного методического совета на 2021/22 учебный год,  плана 

методических семинаров на 2021/22 учебный год, утвержденного приказом 

Управления образования администрации Сковородинского района от 

07.06.2021 № 177 «Об утверждении плана методических семинаров на 

2021/22 учебный год», в целях исполнения рекомендаций, данных по итогам 

проведения муниципального мониторинга профессиональных потребностей 

и дефицитов педагогических работников Сковородинского района  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести 21.04.2022 методический семинар на базе МБОУ СОШ с. 

Джалинда по теме «Владение приемами, обеспечивающими повышение 

мотивации обучающихся к учению». Режим работы семинара – очный.   

2. Утвердить план работы методического семинара согласно 

приложению к настоящему приказу. 

3. Назначить ответственных за проведение методического семинара: 

-Бутусову О.В., заместителя начальника Управления образования 

администрации Сковородинского района; 

-Шнякину Л.Г., директора МБОУ СОШ с. Джалинда. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций района 

обеспечить участие педагогических в работе методического семинара. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                           Е.В. Бодрая 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Джалинда 

План семинара: 

Тема: «Владение приемами, обеспечивающими повышение мотивации 

обучающихся к учению» 

 

10.00 - 10.30 – Регистрация участников семинара. Кофе – брейк. 

10.35 – 11.00 – Открытие семинара. (Директор школы – Л.Г. Шнякина, 

заместитель директора по УВР – Ю.С. Приходько)  

11.00 – 11.10 – Перерыв. 

11.10- 11.50 – Урок: Окружающий мир 2 класс 

Учитель: Тонких Кристина Андреевна 

11.10- 11.50 – Урок: История 5 класс 

Учитель: Лазаренко Юлия Викторовна 

12.00 – Круглый стол. Закрытие семинара. 

13.00 – Обед. 
    


